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RADKÓW (inf. wł.). Pieniądze, które gmina otrzymała na realizację zadań związanych z
ograniczeniem  niskiej  emisji  spalin  są  w  kwocie  za  małej  do  wykazywanego  nimi
zainteresowania przez mieszkańców. Wszystkie trzy programy, z którymi je związano, w
ocenie włodarza Radkowa są źle przygotowane i dlatego wymagają wielu lat na załatwienie. 

- Przykładem są dla mnie działania dotyczące usuwania azbestu. Myśmy do tej pory przeprowadzili
osiem edycji z tym związanych i w żadnej nie ujęto dofinansowania dla inwestorów. Owszem, ekipa
może wejść do Kowalskiego, rozebrać dach jego domu stanowiący zagrożenie, po czym on nagle
rezygnuje, bowiem nie posiada pieniędzy na położenie nowego pokrycia. I wszyscy się wycofujemy, a
azbest dalej pozostanie na budynku - obrazuje sytuację burmistrz Jan Bednarczyk.
 

W obiektach zarządzanych przez KOWR wyrobów azbestowych wciąż jest najwięcej

Samorząd konsekwentnie pozbywa się azbestowego niebezpieczeństwa z budynków komunalnych.
Dopinguje do tego różne podmioty gospodarcze. Okazuje się, że najgorzej idzie z obiektami byłych
państwowych gospodarstw rolnych. Ratno i Księżno łącznie posiadają hektary azbestu, a ze strony
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - zarządzającego tym mieniem - nie widać inicjatywy. Na nic
zdają się przypomnienia ze strony inspektora nadzoru budowlanego, bez echa pozostają monity ze
strony instytucji od ochrony środowiska...

- Azbest się łamie, wpada do środka obiektów i mamy przez to większe szkody. Nie potrafię sobie
wyobrazić  tego,  że  nikt  z  osób  odpowiedzialnych  w KOWR-ze  tego  nie  dostrzega  -  irytuje  się
burmistrz.

W przypadku "Czystego powietrza", w sytuacji,  gdy rzeczywiście można byłoby wyeliminować w
krótkim czasie z użytkowania setki "kopciuchów", obowiązują limity kwotowe dla gmin. Tym samym
już  na  wstępie  studzi  się  zapał  wielu  mieszkańców,  aby  raz  na  zawsze  rozstać  się  z  czymś
szkodliwym dla całego środowiska. Jeśli w najbliższym czasie nie poprawi się logistyki tych i innych
program nie tylko ekologicznych, to o jak najlepszych efektach pozostanie tylko pomarzyć - również
w gminie radkowskiej.
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